РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  08.07.2021 года  № 88
пос. Колобово
О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 124 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
       1. Внести следующие изменения и дополнения   муниципальную программу «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения»:
1)Паспорт муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» изложить в новой редакции:
	Наименование
Программы

	« Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения»

	Сроки реализации
Программы
	2014-2023 годы.

Перечень
подпрограмм
	 1. « Организация и обеспечение уличного освещения на
       территории Колобовского городского поселения»
  2. « Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков, содержание
  кладбищ»
   3. « Организация благоустройства и озеленения
         территории поселения»

	Администратор
программы

Администрация Колобовского городского поселения.

	Исполнители
программы

Администрация Колобовского городского поселения.

Цель
Программы

Изменить к лучшему внешний облик поселения, привлечь
к благоустройству территории  поселения население, придать работам по благоустройству плановый,
целенаправленный характер.

	Объёмы ресурсного обеспечения
Программы

Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования Программы
составит:
2014г- 2246813,42 руб.
2015г- 2748210,46 руб.
2016г- 3442997,85 руб.
2017г- 3416436,67 руб.
2018 г.- 2790769,12 руб.
2019г.-2756840,37 руб.
2020г.-3094031,74 руб.
2021 г- 2588700,00 руб.
2022 г- 1482160,43 руб.
2023 г- 1480000,00 руб.
Объёмы финансирования  Программы за счет средств бюджета Колобовского городского поселения могут ежегодно корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Ожидаемые
результаты

	Улучшение внешнего облика п.Колобово и других населенных пунктов поселения, улучшение экологической обстановки, чистота и санитарный порядок на территории поселения

2) таблицу «ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения

2014г

2015г

2016г

2017

2018г
	2019 г.
	2020 г.
	2021г
	2022 г
	2023

	1.
	«Организация и обеспечение
уличного освещения на территории Колобовского городского поселения»

Бюджет поселения

1460805,23 руб.

1627481,00 руб.

1746875,99 руб.

2146671,77
	2176871,63
	2370690,79
	2987305,74
	2563100,00
	1452160,43
	1450000,00

	2.
	« Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков, содержание кладбищ»

Бюджет
поселения

  21053, 34 руб.

 220368,74руб.

81462,83 руб.

41249,26
	31715,78
	40480,00
	74226,00
	25600,00
	30000,00
	30000,00

	3.
	«Организация благоустройства и озеленения территории поселения»

Бюджет
поселения

764954,85 руб.

900360,72 руб.

1614659,03.

1228515,64
	582181,71
	341669,18
	32500
	0,00,42
	0,00
	0,00

3) паспорт подпрограммы «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Колобовского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Наименование
подпрограммы

	« Организация и обеспечение уличного освещения на территории Колобовского городского поселения »

	Сроки
реализации
подпрограммы

2014-2023г.г.

	Администратор
подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения.

	Исполнитель
подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель
подпрограммы
	Решение вопросов местного значения в области организации и обеспечении
уличного освещения на территории поселения

	Объёмы
ресурсного
обеспечения

Источник
финансирования
	Предполагаемы объём финансирования подпрограммы составят:
2014 г.- 1460805,23 руб.
2015 г.- 1627481,00 руб.
2016г. – 1746875,99 руб.
2017г. – 2146671,77 руб.
2018г.- 2176871,63 руб.
2019г.-2364490,70 руб.
2020г.- 2987305,74 руб.
2021 г. – 2563100,00 руб.
2022 г. – 1452160,43 руб.
2023 г- 1450000,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы проводятся за счёт средств бюджета администрации Колобовского городского поселения и могут ежегодно
корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые
результаты
	Результатами реализации мероприятий подпрограммы в сфере организации и
обеспечения уличного освещения на территории поселения станет повышение
уровня благоустройства поселения, а значит  и уровень комфорта проживания населения.

4) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	№

	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	       Объём бюджетных ассигнований
                        ( руб.)

	п/п

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1.
	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	2014-            2021г.г.

	787457,38
	1015481,00
	1224405,33
	1300000,00
	1434420,11
	1545051,40
	1952428,66
	1865000,00
	1352160,43
	1350000,00

	2.
	Ремонт и замена приборов уличного освещения, услуги по обслуживанию

2014-2021г.г.

85000

82000,00

140000,00

110471,96
	187363,11
	269071,67
	240608,78
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	3.
	Разработка и установка новых линий и приборов уличного освещения
	2014-2021г.г.

588348,14

530000,00

327470,66

666199,81
	485088,41
	473157,52
	694268,30
	478100,00
	0,00
	0,00

	4
	Оплата энергоснабжающим организациям за размещение светильников на столбах
	2014-2021 г

	55000,0
	70000,00
	70000,00
	83410,20
	100000,00
	120000,00
	0,0
	0,0

	Итого:

	1460805,23
	1627481,00
	1746875,99
	2146671,77
	2176871,63
	2370690,79
	2987305,74
	2563100,00
	1452160,43
	1450000,00

     2. Контроль за исполнением настоящей программы оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.

Глава Колобовского городского поселения                                               О.М. Курганская